Diário da República, 2.ª série — N.º 143 — 26 de Julho de 2006 (Parte Especial)12 918

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DO HEROÍSMO

Aviso n.º 14/2006

Torna-se público que, nos termos da aplicação conjugada dos ar-
tigos 73.º, n.os 1, alínea c), e 74.º, n.os 2 e 3, da Lei n.º 169/99, de
18 de Setembro, alterada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
nomeei Valter Miguel de Sousa Braga para fazer parte do meu gabi-
nete de apoio pessoal como adjunto, a partir do dia 22 de Março de
2006.

29 de Junho de 2006. — O Presidente da Câmara, José Pedro
Parreira Cardoso. 1000303606

CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELOS

Aviso

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 22.º do Decreto-Lei
n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e por meu despacho de 26 de
Junho de 2006, vai proceder-se à abertura do período de discussão
pública relativa à operação de loteamento e obras de urbanização que
incide sobre o prédio sito no lugar de Picouto, freguesia de Macieira
de Rates, concelho de Barcelos, a que se refere o processo n.º 7306,
em que é requerente Adelino Alves Araújo, contribuinte
n.º 119637251, durante o período de 15 dias, com início no dia se-
guinte à publicação deste aviso.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para
consulta nos dias úteis, das 9 horas às 15 horas e 30 minutos, na Se-
cretaria da Divisão de Planeamento e Gestão Urbanística da Câmara
Municipal de Barcelos.

7 de Julho de 2006. — O Vereador, Manuel Carlos da Costa Ma-
rinho. 1000303609

CÂMARA MUNICIPAL DO BOMBARRAL

Aviso n.º 14/2006-GGRH

Nomeação de um técnico superior
de serviço social principal

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea a)
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
torna-se público que, por meu despacho de 30 de Junho de 2006,
nomeei definitivamente no lugar de técnico superior de serviço social
principal Maria de Fátima Sá Coelho Silvestre — 13,98 valores, can-
didata ao concurso acima referido, aberto por aviso afixado nos lo-
cais de estilo, em 27 de Março de 2006.

[Isento de fiscalização prévia, nos termos do artigo 114.º, n.º 3,
alínea c), da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

30 de Junho de 2006. — O Presidente da Câmara, Luís Alberto
Camilo Duarte. 3000211305

Aviso n.º 15/2006-GGRH

Nomeação de técnicas superiores
de 1.ª classe — administração regional autárquica

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea a)
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezem-
bro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de
17 de Outubro, torna-se público que, por meu despacho de 5 de Ju-
lho de 2006, nomeei definitivamente nos lugares de técnicos supe-
riores de 1.ª classe — área de administração regional autárquica, as
duas candidatas, Maria Goreti Jacinto Oliveira e Eunice de Jesus
Correia Roque, na sequência do concurso acima referido, aberto pelo
aviso n.º 13/2006-GGRH, afixado nos lugares de estilo em 30 de
Maio de 2006.

As nomeadas devem tomar posse no prazo de 20 dias a contar da
data da publicação do presente aviso no Diário da República.

[Isento de fiscalização prévia, nos termos do artigo 114.º, n.º 3,
alínea c), da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

7 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Luís Alberto Ca-
milo Duarte. 3000211301

CÂMARA MUNICIPAL DE BORBA

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara de 3 de Maio de 2006, foi nomeado, em regime de
substituição e por urgente conveniência de serviço, para o lugar de
chefe de Divisão Administrativa, o técnico superior de 1.ª classe (eco-
nomista), Nuno Miguel Batalha Cavalheiro.

30 de Junho de 2006. — O Presidente da Câmara, Ângelo João
Guarda Verdades de Sá. 1000303637

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO VERDE

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, de acordo com o des-
pacho de 21 de Junho de 2006 do presidente da Câmara, tiveram iní-
cio os contratos de trabalho a termo resolutivo certo, nos termos da
alínea g) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, e
do Código do Trabalho, com os seguintes trabalhadores, pelo período
de sete meses, com início no dia 22 de Junho de 2006, na categoria
de auxiliar de serviços gerais:

Carla Alexandra Gomes Constantino.
Catarina Maria Pacheco.
Dora Cristina Paulino Costa.
Lúcia Idalina Sebastião Reis.
Maria Ângela Martins Revés Raposo.
Maria Fernanda Moreira Guerreiro Gonçalves.

Nos termos da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da referida lei, pelo
período de um ano, com Sandra Isabel da Silva Policarpo, na catego-
ria de técnica superior estagiária (ciências da comunicação/jornalis-
mo), com início no dia 22 de Junho de 2006.

23 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Fernando Sousa
Caeiros. 1000303635

CÂMARA MUNICIPAL DO CRATO

Aviso

Para os devidos efeitos, torno público que, por meu despacho da-
tado de 7 de Julho de 2006, e para efeitos do disposto no n.º 5 do
artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro, aplicado à
administração local pelo Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setem-
bro, nomeio definitivamente na sequência da reclassificação profis-
sional, os seguintes funcionários:

António José Sias Morais — na carreira de leitor-cobrador de con-
sumos, do grupo de pessoal auxiliar.

Carlos Alberto Vaz Ceia Fidalgo — na carreira de motorista de li-
geiros, do grupo de pessoal auxiliar.

José Carlos da Silva Guedelha — na carreira de motorista de pesa-
dos, do grupo de pessoal auxiliar.

Os referidos funcionários deverão tomar posse nos cargos para que
foram nomeados, no prazo de 20 dias, a contar a data da publicação
do presente aviso no Diário da República.

(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

7 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, José Correia da
Luz. 1000303625

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.º 66/2006-DRH

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de
5 de Junho do ano em curso, foi deferido o pedido de licença sem
vencimento por 90 dias, concedida ao abrigo do artigo 74.º do Decre-
to-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, apresentado pelo canalizador prin-
cipal — operário qualificado, Hugo José Silva Carvalho Correia, com
efeitos a 3 de Julho de 2006.

3 de Julho de 2006. — A Presidente da Câmara, Isabel Damasce-
no Campos. 1000303620